CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 218/2022

A vereadora, Neuza Ribeiro no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente dentro das possibilidades legais, que

estude a viabilidade do mesmo conceder auxilio a Comitiva `Nóis

capota, mas não Breca`, sob a direção do Cesar (Badu).

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que muitos participantes não têm
condições de levarem seus animais até os locais onde ocorrem

essas festividades, que dê algum incentivo, principalmente como

meio de transporte, pois essa comitiva representa nosso

município em festividades levando o nome da nossa cidade, além

de ser um excelente meio de envolver nossas crianças e

adolescentes, que gostam de cavalgar.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 26 de setembro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora